
1 

 

obsahuje „chráněné údaje“ 

 

Z Á P I S 

o průběhu 9/1. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 26.10.2022 formou videokonference 

 

 

 

V 16:01 přítomno členů: 8 

Jiří Bertschinger; Ing. Eva Harangiová; Tomáš Hejl; Ing. Tomáš Jára; Michal Kaláb; JUDr. 

Tomáš Kratochvíl; Ing. Pavel Kříž, Ph.D.; RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. 

 

Z části jednání omluvena: 

16:01 – 16:02 Ing. Denisa Kocmánková 

 

Zahájení zasedání v 16:01, ukončení v 16:37 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

1.01 Zřízení komisí Rady MČ Brno-Bystrc, jmenování jejich předsedů a členů  

1.02 Zprávy o činnosti komisí Rady MČ Brno-Bystrc za 1. pololetí roku 2022 

1.02.01 Zpráva o činnosti komise Redakční rada Bystrckých novin Rady MČ Brno-Bystrc                      

za 1. pololetí 2022 

1.02.02 Zpráva o činnosti Komise bytové za první pololetí roku 2022 

2.1.01 Rozpočtové opatření č. 20 mezi § 6330 – Převody vlastním fondům v rozpočtech 

územní úrovně a § 3233 – Střediska volného času 

2.1.02 Rozpočtové opatření č. 21 v rámci § 6115 – volby do zastupitelstev územních 

samosprávných celků 

2.1.03 Rozpočtové opatření č. 22 v rámci paragrafu 6171 – činnost místní správy  

2.1.04 Rozpočtové opatření  23/2022 v rámci § 3319 – Ostatní záležitosti kultury 

2.1.05 Rozpočtové opatření č. 24 v rámci investic v § 3111 

2.2.01 Pronájem běžného obecního bytu mimo „Pravidla pronájmu bytů v domech v majetku 

statutárního města Brna“ 

2.2.02 Pronájem běžného obecního bytu, na kterém je účetně vykázán dluh – Laštůvkova 14 

2.2.03 Pronájem běžného obecního bytu: Kachlíkova 9, Větrná 1 

3.1.01 Žádost občanů ve věci probíhajícího řízení o povolení stavby bytového domu na 

pozemku p. č. 1677 k. ú. Bystrc 

4.1.01 Dohoda o užívání budovy na nám. 28. dubna 60 v Brně, dodatek č. 3 

5.2.01 Účelově určený dar pro MŠ Kachlíkova 21, souhlas s přijetím peněžitého daru na 

nákup hraček a učebních pomůcek pro děti 

5.2.02 Mateřská škola Laštůvkova 57, Brno-Bystrc, příspěvková organizace – zápis změny 

v rejstříku škol a školských zařízení 

5.2.03 Žádost Mateřské školy SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvkové organizace,   

o souhlas s realizací projektu MŠ Skřivánek Brno 002 v rámci výzvy MŠMT ČR                      

č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos Komenský 

6.1.01 Žádost  o  stanovisko k investičnímu záměru „ZOO Brno - rozšíření výběhu ledního 

medvěda“ 

6.1.02 Nájemní smlouva o nájmu pozemku p. č. 659/2 k. ú. Bystrc, dodatek č. 1 



2 

 

6.2.01 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Vybudování  

zázemí pro školní družinu na ZŠ Heyrovského 32, dodatek č.2 ke smlouvě o dílo 

 

 

Zápis z minulé 9/1. mimořádné Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Michalem Kalábem 

bez připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 
 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Michala Kalába. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Hlasování o zařazení bodů:  

3.1.01 Žádost občanů ve věci probíhajícího řízení o povolení stavby bytového domu na 

pozemku p. č. 1677 k. ú. Bystrc 

4.1.01 Dohoda o užívání budovy na nám. 28. dubna 60 v Brně, dodatek č. 3 

 

Schváleno. 

Pro: 8; proti: 0; zdrželo se: 0; nehlasoval: 0  Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

1.01 Zřízení komisí Rady MČ Brno-Bystrc, jmenování jejich předsedů a členů  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc: 

1) zřizuje dnem 26.10.2022 komise Rady MČ Brno-Bystrc:  

    Rada bystrckých škol 

    Redakční rada BN 

    Bytová  

    Majetková 

    Veřejných zakázek 

    Dopravní a bezpečnostní 

    Regenerace Bystrce, rozvoje, stavební a územního plánování 

    Sociální, zdravotní, protidrogová 

    Životního prostředí 

    Kulturní, sportovní a letopisecká 



3 

 

   s počtem členů 7 (s výjimkou komise Rada bystrckých škol)                

 

2) jmenuje předsedy komisí:          

   Rada bystrckých škol - RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. 

   Redakční rada BN - Ing. Petr Maurer  

   Bytová - Tomáš Hejl 

   Majetková - Tomáš Hejl 

   Veřejných zakázek - David Špičák 

   Dopravní a bezpečnostní - Michal Kaláb 

   Regenerace Bystrce, rozvoje, stavební a územního plánování - David Špičák 

   Sociální, zdravotní, protidrogová - Mgr. Ing. Zdeněk Okáč 

   Životního prostředí - Ing. Denisa Kocmánková 

   Kulturní, sportovní a letopisecká - Monika Dederová 

 

3) jmenuje místopředsedy komisí:  

   Redakční rada BN - Ing. Eva Harangiová 

   Bytová - Ludmila Šípová 

   Majetková - Dalibor Velfl 

   Veřejných zakázek - Michal Kaláb 

   Dopravní a bezpečnostní - Petr Župka 

   Regenerace Bystrce, rozvoje, stavební a územního plánování - Ing. Petr Maurer 

   Sociální, zdravotní, protidrogová - Jaroslav Jestřáb 

   Životního prostředí - Tomáš Doupovec 

   Kulturní, sportovní a letopisecká - Dalibor Velfl 

         

4) jmenuje členy komisí:      

   Redakční rada BN - Mgr. Monika Křížová; Ing. Jiří Klein; Ing. Pavel Škarvada, Ph.D.;                         

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc.; Bohumil Nečas 

   Bytová - Nella Hegyi; Petr Cajzl; Bc. Jiří Kment; Ing. Milan Krejčí; Ing. Luboš Raus 

   Majetková - Petr Morávek; Ing. Jiří Kment; Ing. Jan Suchý; Ing. Antonino Milicia, PhD., 

MBA; Mgr. Ing. Zdeněk Okáč 

   Veřejných zakázek - Mgr. Bc. Ilja Kašík; Bc. Jiří Kment; Petr Hradil; Monika Dederová; 

Tomáš Doupovec 

   Dopravní a bezpečnostní - Ing. Josef Vyškovský; Mgr. Petr Doležel; Ing. Pavel Škarvada, 

Ph.D.; David Špičák; Tomáš Doupovec 

   Regenerace Bystrce, rozvoje, stavební a územního plánování - Ing. Jan Suchý; Mgr. Petr 

Doležel; Ing. Hana Jindrová; Monika Dederová; Dalibor Velfl 

   Sociální, zdravotní, protidrogová - Ivana Kudělová; Alexander Jan Doležel; Mgr. Matouš 

Vencálek; Štefan Kandalec; Bohumil Nečas 

   Životního prostředí - Jiří Soška; Mgr. Monika Křížová; Ing. Jiří Kment; Mgr. Matouš 

Vencálek; Miroslava Peřinová 

   Kulturní, sportovní a letopisecká - David Slavíček; Ing. Jiří Klein; Štefan Kandalec; Mgr. 

Monika Šimková; Michal Vaverka 

                                        

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 



4 

 

1.02 Zprávy o činnosti komisí Rady MČ Brno-Bystrc za 1. pololetí roku 2022 

1.02.01 Zpráva o činnosti komise Redakční rada Bystrckých novin Rady                                   

MČ Brno-Bystrc za 1. pololetí 2022 

1.02.02 Zpráva o činnosti Komise bytové za první pololetí roku 2022 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zprávami o činnosti komise Redakční rada Bystrckých 

novin a komise Bytové za 1. pololetí 2022. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.1.01 Rozpočtové opatření č 20 mezi § 6330 – Převody vlastním fondům v rozpočtech 

územní úrovně a § 3233 – Střediska volného času 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření č. 20 mezi § 6330 – Převody vlastním 

fondům v rozpočtech územní úrovně a § 3233 – Střediska volného času dle přílohy tohoto 

bodu.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.1.02 Rozpočtové opatření č. 21 v rámci § 6115 – volby do zastupitelstev územních 

samosprávných celků 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření ROP č. 21 v rámci § 6115 – volby                   

do zastupitelstev územních samosprávných celků, dle přílohy tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.1.03 Rozpočtové opatření č. 22 v rámci paragrafu 6171 – činnost místní správy  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření č. 22 v rámci paragrafu 6171 – činnost 

místní správy, dle přílohy tohoto bodu.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.1.04 Rozpočtové opatření  23/2022 v rámci § 3319 – Ostatní záležitosti kultury 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje Rozpočtové opatření č. 23 v rámci § 3319 dle přílohy                    



5 

 

č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.1.05 Rozpočtové opatření č. 24 v rámci investic v § 3111 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření č. 24 v rámci investic v § 3111 – 

Předškolní zařízení dle přílohy tohoto bodu.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.2.01 Pronájem běžného obecního bytu mimo „Pravidla pronájmu bytů v domech 

v majetku statutárního města Brna“ 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronájem bytu č. xx, o velikosti 2+1, v domě Opálkova xx, 

Brno, mimo režim „Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna“ 

nájemcům xxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxx, a xxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxx, za podmínky, že 

odevzdají třípokojový byt č. xx v domě Valouškova xx, Brno, zpět městské části                      

Brno-Bystrc. 

Nájem se sjednává na dobu určitou 2 roků. Nájemné je stanoveno ve výši 89,26 Kč/m2/měsíc 

s tím, že bude každoročně k 1. 7. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.2.02 Pronájem běžného obecního bytu, na kterém je účetně vykázán dluh                                    

- Laštůvkova 14 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc schvaluje pronajmout uvolněný byt: 

 

Laštůvkova 14, byt č. 6, vel. 2+1 

 

nájemce xxxxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxxxxxx 

za podmínky úhrady částky ve výši 15.895 Kč jednorázově před podpisem nájemní smlouvy. 

V případě, že vybraný žadatel je nájemcem obecního bytu, je podmínkou uzavření nové 

nájemní smlouvy vrácení obecního bytu, jehož je v současné době nájemcem, a to před 

podpisem nájemní smlouvy. 



6 

 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.2.03 Pronájem běžného obecního bytu: Kachlíkova 9, Větrná 1 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc schvaluje pronajmout uvolněný byt: 

 

1.1.Kachlíkova 9, byt č. 30, vel. 3+1 

Nájemce  xxxxxxxxxxx 

Náhradník xxxxxxxxxxxxx 

Náhradník xxxxxxxxxxx 

 

1.2.Větrná 1, byt č. 23, vel. 3+1  

Nájemce xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Náhradník xxxxxxxxxxxxxxxx  

Náhradník xxxxxxxxxxxxxx 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

3.1.01 Žádost občanů ve věci probíhajícího řízení o povolení stavby bytového domu na 

pozemku p. č. 1677 k. ú. Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí, aby obec v rámci společného řízení ve věci povolení záměru 

nazvaného „Bytový dům U Zoologické zahrady, Brno-Bystrc” uplatnila námitku, kdy v zájmu 

městské části a občanů městské části podmiňuje jakoukoliv výstavbu v dané lokalitě 

vybudováním dostatečně kapacitní technické infrastruktury formou prodloužení stávajícího 

veřejného vodovodního řádu a pověřuje starostu JUDr. Tomáše Kratochvíla podáním námitky 

v rámci řízení vedeného u stavebního úřadu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

4.1.01 Dohoda o užívání budovy na nám. 28. dubna 60 v Brně, dodatek č. 3 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 3 k dohodě o užívání budovy na nám. 28. dubna 

60 v Brně, dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 



7 

 

5.2.01 Účelově určený dar pro MŠ Kachlíkova 21, souhlas s přijetím peněžitého daru                

na nákup hraček a učebních pomůcek pro děti 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí u Mateřské školy DUHA, Kachlíkova 21, 

příspěvkové organizace s přijetím následujícího účelově určeného daru: 

od spolku Dětský klub Duháček Brno, IČO: 26672685, Kachlíkova 21, 635 00 Brno                                                  

- peněžitý dar ve výši 30.000 Kč na nákup hraček a učebních pomůcek pro děti.                                              

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.02 Mateřská škola Laštůvkova 57, Brno-Bystrc, příspěvková organizace – zápis 

změny v rejstříku škol a školských zařízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona                                   

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje podání žádosti o zápis 

změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro mateřskou školu a školní 

jídelnu, jejichž činnost vykonává příspěvková organizace Mateřská škola 57/59, Brno-Bystrc, 

která se týká změny názvu příspěvkové organizace na Mateřská škola Laštůvkova 57,                 

Brno-Bystrc, příspěvková organizace.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.03 Žádost Mateřské školy SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvkové 

organizace, o souhlas s realizací projektu MŠ Skřivánek Brno 002 v rámci výzvy 

MŠMT ČR č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos 

Komenský 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada městské části Brno-Bystrc souhlasí s realizací projektu MŠ Skřivánek Brno 002 v rámci 

výzvy MŠMT ČR č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu Jan Amos 

Komenský v Mateřské škole SKŘIVÁNEK, Brno, Kachlíkova 19, příspěvkové organizaci, 

bez finanční spoluúčasti MČ Brno-Bystrc. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.01 Žádost  o  stanovisko k investičnímu záměru „ZOO Brno - rozšíření výběhu 

ledního medvěda“ 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s investičním záměrem „ZOO Brno - rozšíření výběhu 

ledního medvěda“ dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 



8 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.02 Nájemní smlouva o nájmu pozemku p. č. 659/2 k. ú. Bystrc, dodatek č. 1 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č.j. OMI/SML/2020/S/1 142 

S dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.2.01 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Vybudování  

zázemí pro školní družinu na ZŠ Heyrovského 32, dodatek č.2 ke smlouvě o dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 23 - Nep. /3113,6121/2022 

ze dne 19.05.2022 na veřejnou zakázku malého rozsahu Vybudování zázemí pro školní 

družinu na ZŠ Heyrovského 32, dle přílohy č. 1 tohoto bodu, a jeho podpisem pověřuje 

místostarostu MČ Brno-Bystrc RNDr. Vladimíra Vetchého, CSc. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Michal Kaláb v. r. 

 

            

 

 

 

 

 

        JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r.  

                     starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

 

 

 

Zapsala: Dana Modlitbová 


